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i potem zamelinował się w fabryce amunicji chyba w Sędziszowie i prawdopodobnie 
na lewą kenkartę na nazwisko Nowak (jeśli mnie pamięć nie myli).
Z poznańskiego zatrzymał się u nas kuzyn mamy Zbigniew Fedyk (miał 18 łat y f 
1939), jego pseudonim „Zawisza”, a później „Czarny”.
Dokumenty w Muzeum Okręgowym Miasta Rzeszów: 25.10.2011, 
26.11.2011,17.11.2011 -  MOR-H-50/30/11
79 fotografii i 19 dokumentów (Akt Darowizna Muzeum na ul. Pomorskiej w 
Krakowie (pan Jeżowski) moja darowizna z dnia 7 lipca 2009 r. -  dokumenty i zdjęcia 
-  łącznie 30 pozycji
Muzeum Pamięci Sybiru w Białymstoku z 23.04.2018 r., potwierdzenie z 26.04.2018 
r. -  9 sztuk zdjęć rodziny Neciuk i dokumenty
Muzeum Historii Fotografii Kraków (umowa darowizny z 25.11.2015 r.) -  pozycja 6 
w zbiorze darowizn ZOFIA NECIUK
DOŁĄCZAM TEZ MATERIAŁY DOTYCZĄCE ODDZIAŁU „ORKANA”

Wracając do ZOFII NECIUK, matki „Orkana”, ,tb po wywózce z dziadkiem ze 
Lwowa do łagru Maryjskoje -  zwolnieni z łagru dobrnęli do Armii Andersa. Dziadek 
śp. Stanisław tam zmarł. Zofia Neciuk przeszłą cały szlak bojowy, z Armią Andersa 
walczyła pod Monte Cassino jako pielęgniarka -  odznaczona Virtuti Militari, 
Krzyżem V. M., Gwiazdą Italii itd.
Wspomina o niej w książce „Przechodniu powiedz Polsce”
Zofia Neciuk via (przez) Anglię (gdzie po 1946 r. się znalazła) wraca do Polski w 
1948 r. Pisze przez Ambasadę Radziecką w Warszawie list do kancelarii Stalina z 
prośbą o uwolnienie, a raczej o znalezienie syna, którego za AK osadzono w 1945 r. w 
obozie w Skrobowie, po czym \yywieziono z innymi najpierw do Stalinogorska, potem 
na Butyrki (więzienie w Moskwie) -  tam dostaje wyrok i wywożą go do Uchty. Po 3 
miesiącach roku 1948 z Moskwy otrzymuje Zofia wiadomość, że syn niebawem 
wróci. 31 grudnia 1949 r. rzeczywiście Zbigniew Neciuk -  Szczerbiński („Orkan”) 
przechodzi granicę w Brześciu i jedzie do Rzeszowa do żony i dziecka. Niestety tam 
dowiaduje się, że żona nie żyje. Rozchorowała się po jego aresztowaniu i przez brak 
wieści o nim zmarła na postępujący bezwład rąk i nóg. Było to p. p. stwardnienie 
rozsiane... Załączam kopię przysłaną z Instytutu Howera (USA) zwolnienie z łagru 
Zofii Neciuk i trzy zdjęcia dotyczące Janiny z Łukaszkiewiczów Wietrznej (od 1937 
do 1945 roku zamieszkałej w Rzeszowie z matką Marią, krótko z siostrą Jadwigą z 
Łukaszkiewiczów Zbroją, siostrą męża Stefanią z 3 dzieci (Alfred, Jerzy, Barbara) -  
żona oficera WP Alfreda Kwiatkowskiego z Józefem Łukaszkiewiczem ps. „Stach”, 
córką Hanną, kuzynem Zbigniewem Fedykiem („Czarny”) i Zbigniewem Neciukiem 
„Orkanem”.

Załączam zdjęcie śp. BOGUSŁAWY CZUPRYNÓWNEJ -  ŚWIĘTEK -  byłej 
aktorki Teatru Ludowego w Nowej Hucie, a na odwrocie krótki rys o niej. Szukać 
córkę JOLANTĘ KIWERSKĄ -  więźniarka Auschwitz i Birkenau i innych obozów 
niemieckich. Wiem, że Czerwony Krzyż w stanie agonalnym wysłał ją  z Ravensbruck 
do Malme na leczenie.
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Aresztowany w 1945 r. Zbigniew Neciuk -  Szczerbiński i wywieziony z kilkoma 
podkomendnymi do ZSRR został zapomniany.
Wyjechała moja mama ze mną i matką na Śląsk 1945 r. wyjechał też brat mamy -  
Józef Łukaszkiewicz ps. „Stach” (do Mysłowic). Po zwolnieniu z więzienia Zbigniew 
Fedyk („Czarny”), który się nie ujawnił jako AK, zgłosił się do Wojska Polskiego i 
poszedł na Berlin (odznaczony też wieloma odznaczeniami). Po wojnie wrócił do 
Wrześni w poznańskie do rodziców. Rosjanie weszli do Rzeszowa we wrześniu 1944 
r.

PS. Pamiętam jeszcze, że moja mama ze mną pojechała do drugiej siostry do 
Chmielnika -  do Jadwigi Zbroja. Do stacji podwiozła nas ciężarówka z ziemniakami. 
Mama mówiła, że pod ziemniakami ukryto żydowską rodzinę, którą przerzucała 
ciotka Jadwiga bliżej frontu zbliżającego się szybko, Niemcy już uciekali... Pewnie 
też była w jakiejś organizacji, ale nigdy się nie ujawniła. TABU...

Mam 81 lat, wiele spraw się zatarło w pamięci...
Hanna Wietrzny -  Bednarz 

Sienkiewicza 12/32 
32-020 Wieliczka
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CZUPRYNOWNA ŚWIĘTEK Bogusława
Udział w pracy tajnej organizacji wojskowej "Grunwald" / Bogusława 
Czuprynówna-Świętek "Grażyna". - Kraków, 1974. - 3 k . ; 30 cm 
Uwagi: maszynopis 
Nr 0780

Arch. 05 III nr 780
DO GÓRY ID: 15516
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Z głębokim żalem i smutkiem zawiadamiamy, że w dniu 20 stycznia 2007 r. zmarła ś t p 
BOGUSŁAW A CZUPRYNOW NA-ŚW IąTEK Aktorka.

Związana z Teatrem Rapsodycznym, Teatrem Ziemi Opolskiej, a od roku 1955 - z Teatrem 
Ludowym w  Krakowie. Członek rzeczywisty ZASP.

Wspaniała Koleżanka, ceniona w  środowisku za wielką życzliwość i kulturę.

Uroczystości pogrzebowe odbędą się w  piątek, 26 stycznia 2007 r. o godz. 13.00 na 
cmentarzu Rakowickim.

Rodzinie składamy wyrazy szczerego współczucia.

Związek Artystów Scen Polskich w  Krakowie

W dniu 20 stycznia 2007 roku zmarła Nasza Ukochana Żona i M ama 

ś t p

BOGUSŁAW A ŚW IąTEK z domu Czuprynówna

aktorka Teatru Ludowego w  Nowej Hucie, była więźniarka obozów koncentracyjnych w 
Auschwitz Birkenau i Ravensbruck.

M sza Św. żałobna przy Zmarłej odprawiona zostanie

w piątek, 26 stycznia 2007 roku o godzinie 13.00

w kaplicy na cmentarzu Rakowickim, po czym nastąpi

odprowadzenie Zmarłej na miejsce wiecznego spoczynku,

o czym zawiadamiają pogrążeni w  smutku

Mąż, Córka, Syn, Synowa, Zięć i Wnuki
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